

● JAN PAWEŁ II DO LECHA WAŁĘSY: Szanowny Panie! Przenyłem Panu tekst apelu, który...
 tragiczną sytuacją, jaka powstała ostatnio w Ojczyźnie skierowałem do Pana, Pana...
 generała Armii Wojciecha Jaruzelskiego. Równocześnie zapewniam, że w tym szczególnym...
 momencie całym sercem jestem z Panem i jego Rodziną, ze wszystkimi, którzy cierpią. Nadzieję...
 ludzi pracy, moich redaktorów, gorąco polecam Panu, który dla nas ludzi i dla naszego...
 zstąpił z nieba i narodził się z Maryi Dziewicy. /Watykan 18.12.81r./

TYGODNIK WOJENNY



NSZZ **Solidarność** REGION MAZOWSZE 21-01-1982

● JAN PAWEŁ II DO WOJCIECHA JARUZELSKIEGO: Wydarzenia ostatnich dni, wiadomości o zabitych i...
 rannych Rodacy, w związku ze stanem wojennym wprowadzonym od 13 grudnia, nakazują mi zwrócić...
 się do Pana Generała z usilną prośbą i zarazem gorącym wezwaniem o zaprzestanie działań...
 które przynoszą ze sobą rozlew polskiej krwi. W ciężu ostatnich zwłaszcza dwa stulecia Naród...
 Polski doznał wielu krzywd, rozlano też wiele polskiej krwi, dążąc do rozciągnięcia utraty...
 nad naszą Ojczyzną. Ostatnia wojna i okupacja przyniosły straty o wiele większe niż Polaków walczących...
 o własną i niepodległą Ojczyznę. W tej perspektywie niejako nie można dalej rozlewać...
 krwi polskiej: nie może ta krew obciążać sumień i płomień rąk Rodaków. Zwracam się więc do...
 Pana, Generała, z usilną prośbą i zarazem gorącym wezwaniem, ażeby sprawy związane z odnową...
 społeczeństwa, które od sierpnia 80 roku były zaklatwiane na drodze pokojowego dialogu, wróciły...
 na tę samą drogę. Nawet jeżeli jest ona trudna, nie jest niemożliwa. Domaga się tego dobro...
 całego Narodu. Domaga się również opinia całego świata, wszystkich społeczeństw, które silnie...
 nie wiążą sprawę pokoju z pozostawieniem praw człowieka i praw narodu. Ogólnoludzkie pragnienie...
 pokoju przemawia za tym, ażeby nie był kontynuowany "stan wojenny" w Polsce. Istotną...
 jest rzecznikiem tego pragnienia. Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, które...
 czyli wszystkich synów i córki naszego Narodu przy opłatku wigilijnym. Trzeba uszytych...
 nić, ażeby tegorocznych świąt Rodacy nie musieli spędzać pod groźbą śmierci i rannych. Zwracam...
 się do Pańskiego sumienia, Generała, do sumień wszystkich tych ludzi, od których zależy w...
 tej chwili decyzja. /Watykan 18.12.81r./ Jan Paweł II

PS. Ten sam apel przekazuję równocześnie na ręce Pana Lecha Wałęsy, Przewodniczącego "Solidarności", a także na ręce Prymasa Polski, Księdza Arcybiskupa Józefa Glempa dla całego Episkopatu Polski oraz Kardynała Franciszka Macharskiego, Metropolity Krakowskiego. O niniejszej interwencji powiadomię równocześnie Przedstawicieli Rządów.

● PRYMAS GLEMP DO JARUZELSKIEGO. Abp Glemp zwrócił się z prośbą o wycofanie...
 URM, gen. Janiszewskiego/patrz: TW nr 3/, w wyniku którego "przeprowadzono w trybie...
 cji państwowej, a także w sądownictwie i prokuraturze, rozmowy, usuwając z pracy...
 osób, które chcąc zachować swą godność i przekonania nie mogły się wycofać...
 legalnego, jakkolwiek zawieszono związek zawodowy." W liście czytamy: "1/ Zasadniczo...
 Okólnika polega na domniemaniu, że każdy członek "Solidarności" jest wrogiem...
 służenia PRL. Takie postawy trzeba by najpierw udowodnić każdemu indywidualnie, a...
 wydaleniem z pracy za przestępstwa nie popełnione, a nawet nie zamierzone, jest...
 2/ Drugi błąd ukazuje się w tym, że zatrzymuje się w pracy w administracji państwowej...
 złamanych, chwiejnych, zastraszonej, a odrzuca się ludzi z charakterem i...
 ciele wiele z przyczyn naszego kryzysu związanych jest z dotychczasowym...
 biurokratycznym. Okólnik pragnie ten biurokratyzm umocnić. 3/ Nie chciałbym na tym...
 wspominać o naruszaniu przez Okólnik praw człowieka, jego godności. Chciałbym...
 uwagę na niewłaściwą atmosferę, jaką stwarza Okólnik, uniemożliwiając...
 zakończeniu stanu wojennego. Wyznał mi kiedyś wysoko partyjny obywatel, że...
 mogła strząsnąć się wielu uczciwym ludziom w partii z przedzierną...
 odwrócić się od swego stylu życia, w którym nie można było...
 ludności całej dachów i dachy. A więc członek partii widzi politykę...
 "Solidarności". Pragnę także zaznaczyć, że Okólnik podważa zarząd...
 nego/por. art. 85 K.PRL/i odbiega od oświadczeń z dnia 13.12.81. Postępowanie...
 przez Okólnik jest również sprzeczne z Oświadczeniem WRON z dn. 16.12.81r. z dnia 21.12.81/

Próby skłonienia go do kolaboracji z WRONą nie powiodły się. Stwierdził to Rakowski w udzielonym na Zachodzie wywiadzie, gdzie zajął się, że widział raz...
...nie chciał z nim rozmawiać. ● ROZWALAK owości 13.01/na zorganizowanej przez...
...konferencji dla dziennikarzy zagr./swoje o... 16.12. Stwierdził, że składał...
...je "pod intelektualnie", nie mając pełnego obrazu sytuacji i nie wyrażając zgody na jego publikację.
● LIST INTELIGENTÓW. Do Premiera skierowano list-jego sygnatury, ze wymieniając warunki,
...spełnienie których pozwoli uniknąć dalszej tragedii: m.in. zaprzestanie stosowania przemocy,
...zwolnienie aresztowanych i podanie ich nazwisk, zniesienie sądów doraźnych i uchylenie ich
...wyroków, przywrócenie działalności zw.zaw. i innych organizacji, zaprzestanie dyskryminowania
...osób podejrzanych o działalność polityczną i związkową oraz wymuszenie podpisywania zobowiązań.
...Podpisali: W. Wilkomirska, ks. J. Zieja, M. Brandys, J. Rybicki, doc. Z. ..., doc. S. Broniewski,
...D. Olbrychski, prof. S. Kieniewicz. ● LIST HISTORYKÓW FRANCUSKICH. Domagają się uwolnienia
...wszystkich aresztowanych i zaprzestania ataków, w szczególności przeciwko Beremkowi. ● PARTIA.
...wystąpił z niej m.in. prof. Traugott. Nawet "Tr. Ludu" inf. o oddawaniu leg. partyjnych - w nr 11 i
...12 podano, że w "Klanexie" Częstochowa ubyto 227, a w Wyszowskiej Fabr. Mebli 153 czł./cdn./o.
...Smaronowicza usunięto z PZPR; prawdopodobnie nie będzie rektorem, gdyż żąda nie dysproporcjonalnie
...weryfikacji, zachować rolę Senatu, zwolnić internowanych prac. i stud. UW, przywrócić pełną samo-
...rządność UM. ● GDAŃSK. Na wolności pozostają B. Lis i P. Baraniewicz - przywódcy strajku sierpniowego.
...Stocznia Gd. - tylko 2 tys. prac. otrzymało do 3.01/nowe przepustki. Między wydziałami za-
...słaski i zapory p-czołgowe. ● KOLABORACJA? Niezgodzki, Światalski, Matuszyk prowadzili rozmowy z
...Cieskiem w/s reg. Mazowsze. Przypominamy: Niezgodzki, Matuszyk - usunięci jesienią z Prezydium
...o całym Związku rozmawiali: Goła-
...owski, Ziarko, Rozwałak; WRONa dąży do likwidacji regionów i wprowadzenia struktury branżo-
...Straty szacuje się na 4 mld zł/14.01/. WRONa zlekceważyła ostrzeżenie z military-
...a teraz wykorzystuje propagandowe tragedię powodzian. ● PROCESY. Fragn. wyjaśnienie
...J. J. J. "Moja obecność w ZM URSUS była jedynie aktem moralnym. Nie kierowałem tym
...strajkiem. Niby jednak tak było, uważałbym to sobie za honor i szczęście". ● NA 6 TYG. za no-
...szenie śledczy Sąd Rej. w Siedlcach skazał 31.12 dwóch prac. WSP-R. ● KULAJ. Rodzina nie może
...miejsca pobytu. ● PRAWA PRACY nie zawieszono - można odwołać się do TKO przy Urz. Mias-
...do 7 dni od daty wypowiedzenia/, powołać świadków. Instancją wyższą jest Okręgowy Sąd Pra-
...Zwolnieni z pracy - zgłaszać się po pomoc do kościoła św. Jacka. ● DZIECI internowanych znaj-
...dają się w domach dziecka i izbach MO. Apelujemy o zainteresowanie się ich losem/inf. kościoła
...Marsina/. ● PEZYGOTOWANIA DO WOJNY. 10.12.81 ukazało się pismo okólne BP PZPR: "Instrukcja
...kierowania Partią w warunkach ogłoszenia stanu zagrożenia bezpieczeństwa kraju" Przewiduje
...władzy/decyzje jednoosobowe, pozbawienie dołów wpływu na syt./, a ta-
...rozwiązania niewygodnych org. partyjnych i mianowania sekretarzy przez in-
...sposób mianowane sekr. KW Messnera - w Katowicach/. ● INSPEKCJE. W pier-
...jednostek UP odwiedziła oficerowie radzieccy, kontrolując ich
...nazwiska donosicieli z Huty "W-wa": Jan Kubiak/brygadzi-
...Konopacki/elektryk, ermowice/, Henryk Szewczyk/mistrz/. CDN.

W-wy i woj. internowano co najmniej 1,5 tys. osób. WRONa przekazała Episkopatowi listę
...prawie wszystkie wojsk. domy wypoczynkowe przemienione w obozy
...liczba intern. trudna do ustalenia, gdyż czasem nie wiadomo czy da-
...nie jest internowana/np. w Białoleścu na ok. 600 osób jest pewna liczba
...tyg. zwolniono kilkadziesiąt osób, ale internowano następne/J. An-
...EWE podaje treść zarz. 50/81 CZZK z 13.12 o utworzeniu po-
...a. in. 13 - stek, Cieszyń, Bydgoszcz, Otułice, Krasnystaw, Chełm, Włodawa, Lubliniec, Go-
...Włp, Kamienna Góra, Racibórz, Kraków, Głogów, Łódź, Ilawa, Ostróda, Opole, Strz. Opolskie, Wron-
...Poznań, Radom, Rzeszów, Sieradz, Suwałki, Łowicz, Nisko, Świdnica, Ziel. Góra. Powstaje no-
...w Goldapi, przewieziono tam wszystkie kobiety z Jaworza i część z Olśnyki.
...z Bieraża przewieziono do Łowicza 120 osób, a z Łęczycy 60. Świadczy to o przygotowywaniu
...warunki w większości obozów b. ciężkie; Jastrzębie - zimne ka-
...baraki otoczone potrojnymi zasiekami, wieczorem pomiędzy drutami-psy; Katowice/kone-
...cele w piwnicach lub suterrenach, zamiast okien zielonkawe szkło budowlane,
...wizyta w mies./15 min./; 1 spa-
...rodziny donoszą o biciu uwięzionych; Strz. Górze/190 osób, w
...16-osobowe cele, wyłączono wodę i ogrzewanie/10 C/, brak ciepłych posiłków i spa-
...w szpitalu AM przebywało po świątach ok. 20 osób z odurzenia-
...wyciągnięto do zamkniętego pawilo-
...16 czł. i akuserek KK, m.in. Wajca, Modzelewska, Kuronia, Oyszkiwiczka
...Przebywa tam ok. 50 osób. Zaostrzono rygor w Białoleścu.
...rozpoczęła się tam głódówka /86 osób/. Postulaty: zniesienie niegodziwego regul. nu, uz

nie samorządu internowanych, zwolnienie starców, uczniów i chorych, poprawa war. bytowych i sanitarnych, przybycie przedstaw. Episkopatu, prawo do wspólnej nauki i częstszych widzeń z rodzinami. Na okres głodówki zrezygnowano ze spacerów, widzeń i paczek, i tak ograniczanych do minimum przez więzienny system kar.

Wojna internowanych w Jaruzelskim. Po początkowej liberalizacji, która była potrzebna Jaruzelskiemu dla wywołania nowej wigilijnej, nastąpiła cała seria represji wobec internowanych. Wprowadzono regulamin kurwszy od obowiązującego klasyczny o obrotym rygorze. Pozbawiono nas spacerów, ograniczone widzenia i listy do 4 w miesiącu, włączając się nam światło o godz. 21.00, przeprowadza rewizje i stosuje kary regulaminowe sprzeczne z konwencją Haską i Genewską. Jesteśmy jedynymi wojennymi i należy si, now inne traktowanie. Zostaliśmy osadzeni niewinnie. Jedyną naszą winą jest brak akceptacji wojny wypowiedzianej własnemu narodowi przez bandę zdrajców. Żadne represje i szykany nie zdołają nas złamać. Stosujemy wszystkie dostępne środki oporu. Naszym celem - Niepodległa Rzeczypospolita wolna od zdrajców i uzurpatorów, od nas-wtrąconych do więzień - zależy niewiele. Od Nas - ludzi wojnych - zależy wszystko. Czyńcie co Wam dyktuje sumienie. /265 internowanych w Białejce/

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA UNICESTWIENIE NADZIEI. Wojskowe zamachy stanu, takie jak w Polsce nie są nowością w smutnych kronikach naszego stulecia. Raz po raz używano czołgów i karabinów do uciszenia głosów wołających o wolność i godność człowieka. Jednakże w obecnej sytuacji polskiej jest to coś z gruntu nowego, tak jak i sam ruch "Solidarność" jest zjawiskiem bez precedensu w historii współczesnej. Rządząca partia komunistyczna, posługując się, zgodnie ze swą naturą, językiem ideologii, przekonała się, że nie posiada żadnej wiarygodności, a jej język stał się posmiwiskiem całego społeczeństwa. Jedyną ucieczką było odwołanie się do armii i wysłanie swych generałów, żeby prawili o niebezpieczeństwie zagrażającym krajowi i obowiązującym obywateli posłuchu wobec rozkazów. W rezultacie przemoc, będąca istotą każdego ustroju totalitarnego objawiła się w całej nagości, bez maski sloganów, na które wielu członków lewicy na świecie jest tak wrażliwych. Aby junta mogła aresztować tysiące ludzi, glównie przywódców najrozmaitszych ugrupowań, działaczy związkowych, intelektualistów, studentów, listy ich musiały być przygotowane na wiele miesięcy naprzód. Jest po prostu nieprawdą, że junta zareagowała tylko na uchwałę "Solidarności" o zwołaniu referendum w sprawie utworzenia państwa niekomunistycznego, gdyż mobilizowanie całego olbrzymiego aparatu wojskowego nie byłoby możliwe z dnia na dzień. O długofalowym planie świadczą również szczegółowe przygotowania do zamachu stanu. W tym stanie rzeczy pierwotne ukłony partii w stronę "Solidarności" i opinii publicznej muszą być obecnie uważane za manewr dla uzyskania na czasie. Ponieważ siłom "Solidarności" zdaje się działać magicznie na zachodniego czytelnika, powinniśmy pamiętać, że zgodnionie akcje "wielkiego brata" i jego "młodszego braciuzka" wystarczają na ogół dla zalesnienia sporów bez użycia kiedykolwiek słowa "inwazja". Ktokolwiek miał szczęście poznać Lecha Wałęsę i innych przywódców "Solidarności", tak jak ja w lecie tego roku, ten nie może nie pomyśleć inaczej niż z szacunkiem i z tą radością, jaką napawa dumą z niezwykłych dokonań ludzkich. Reprezentowali oni nadzieję na stworzenie nowych form życia politycznego, które by ujmowały polską konstytucję i istniejący ustroj społeczny, ale w połączeniu z demokratyczną kontrolą i swobodą wyrażania opinii publicznej. Jeżeli przywódcy "Solidarności" okazali się naiwni, bo przeciw partii rządząca nie chciała dzielić władzy z nikim, a już najmniej z robotnikami, to grzeszyli nadzieją. Tak więc zasługują na współczucie i pomoc wszystkich ludzi dobrej woli. Wielka to odpowiedzialność unicestwić nadzieję. Ci, którzy współdziałają i junta powinni zdawać sobie sprawę z tego, że ludzkość im to zapamięta. Bo odnajdą się współwinni... Przede wszystkim ci, którzy w okresie od sierpnia 80 zachowywali milczenie będąc przeciwnikami "Solidarności" liczącej 10 mln członków, zaprzysięgli oni zemstę i teraz godziła ich triumfu wybiła. Podobnie, w reżimie policyjnym, będą zbierali żniwe paszardze. Ale będzie to triumf służalców, którzy i miernoty nad ludźmi niezależnego umysłu i odwagi. Niewątpliwie 13 grudnia 1981 roku zostanie zaliczony do czarnych dni przez polską literaturę, sztukę i naukę, gdyż są to dziedziny, w których prawda popłaca, podczas gdy kłamstwo nie pozwala tworzyć niczego wartościowego. Tegotygodniowe wydarzenia w Polsce należą do całej serii analogicznych zjawiskami innych krajów i innych dat: Węgry 1956, Czechosłowacja 1968, Afganistan 1979. Niezależność i dobro kraju postanowili działać, aby uratować naród i zapobiec obecnej inwazji. W rzeczywistości użyli oni słów podstępnych służących wyszukaniu charakteru narodowego Polaków, którzy są patriotami i mają szacunek do wojskowego munduru. Jawna feczyatowska grupa wewnątrz partii od lat usiłowała sterować w swych deklaracjach na uczuciach narodu, arewializmie i antysemityzmie z podobną intencją poruszenia tradycyjnycy strua, na szczęście jednak bez rezultatów. Według wszelkiego prawdopodobieństwa ta sama grupa wpaunie się teraz na cudzo, gdyż dyktatura nagiej przemocy, jak sama nazwa wskazuje, pozbawiona jest ideologicznych skrępowań. Naród polski przeżył wiele klęsk. Tym razem klęska została zadana w sposób skuteczny, nie perfidny, ale jak znam historię, nie wierzę aby ruch demokratyczny w Europie wschodniej, któremu przewodziła "Solidarność", miał być zjawiskiem przemijającym. Wręcz przeciwnie, jego jawna lub utajona egzystencja okaże się trwałym i nie wanytatem junty naszego stulecia. Wzięte. /Czesław MIŁOŻ, New York Times, 18.12.81/

